
ZARZĄDZENIE Nr 3647/2014
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

z dnia 17.12.2014 r.
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie udzielenia dotacji miejskim instytucjom kultury 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2013 r., poz. 594, poz. 645 i poz. 1318, z 2014 r. poz. 379 i poz. 1072) zarządza się, co następuje:

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 
uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie udzielenia dotacji miejskim instytucjom kultury.

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



druk nr projekt Prezydenta Miasta Krakowa

UCHWAŁA NR

Rady Miasta Krakowa

z dnia 

w sprawie udzielenia dotacji miejskim instytucjom kultury 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(Dz. U. z 2013 r., poz. 594, poz. 645 i poz. 1318, z 2014 r. poz. 379 poz. 1072) oraz art. 28 
ust. 3 pkt 1 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności 
kulturalnej (Dz. U. z 2012 r., poz. 406, z 2014 r., poz. 423) Rada Miasta Krakowa uchwala, 
co następuje:

§ 1. Udziela się dotacji miejskim instytucjom kultury na kwotę 1 955 000 zł.

              2. Dotację otrzymują:

1) Teatr „Łaźnia Nowa”, Kraków, os. Szkolne 25, w kwocie 200 000 zł,
2) Teatr KTO, Kraków, ul. Gzymsików 8, w kwocie 25 000 zł,
3) Balet Dworski Cracovia Danza, Kraków, Plac Na Groblach 7, w kwocie 10 000 zł, 
4) Nowohuckie Centrum Kultury, Kraków, Al. Jana Pawła II 232,  w kwocie 160 000 zł,
5) Centrum Kultury „Dworek Białoprądnicki”, Kraków, ul. Papiernicza 2, w kwocie 

20 000 zł,
6) Dom Kultury „Podgórze”, Kraków, ul. Sokolska 13, w kwocie 190 000 zł,
7) Śródmiejski Ośrodek Kultury, Kraków, ul. Mikołajska 2, w kwocie 270 000 zł,
8) Ośrodek Kultury Kraków - Nowa Huta, Kraków, os. Zgody 1,w kwocie 40 000 zł,
9) Ośrodek Kultury Zespół Pieśni i Tańca „Krakowiacy”, Kraków, ul. Św. Gertrudy 4, 

w kwocie 50 000 zł, 
10) Ośrodek Kultury im. C. K. Norwida, Kraków, os. Górali 5, w kwocie 70 000 zł, 
11) Muzeum Historii Fotografii, Kraków, ul. Józefitów 16, w kwocie 150 000 zł,
12) Muzeum Inżynierii Miejskiej, Kraków, ul. Św. Wawrzyńca 15, w kwocie 20 000 zł,
13) Muzeum Historyczne Miasta Krakowa, Kraków, Rynek Główny 35, w kwocie 100 000 

zł,
14) Krakowskie Biuro Festiwalowe, Kraków, ul. Olszańska 7, w kwocie 650 000 zł.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Uzasadnienie

Udziela się dotacji dla niżej wymienionych miejskich instytucji kultury:
 

 Teatru „Łaźnia Nowa” – środki w wysokości 200 000 zł na realizację projektu 
Festiwalu „Boska Komedia”,

 Teatru KTO – środki w wysokości 25 000 zł na pokrycie kosztów związanych ze 
zwiększonym zużyciem energii elektrycznej w sezonie zimowym,

 Baletu Dworskiego Cracovia Danza – środki w wysokości 10 000 zł na wyposażenie 
sali baletowej – pomieszczenia zniszczonego podczas pożaru, 

 Nowohuckiego Centrum Kultury – środki w wysokości 160 000 zł na realizację 
bieżących remontów (między innymi sali tańca),

 Centrum Kultury „Dworek Białoprądnicki” – środki w wysokości 20 000 zł na 
pokrycie kosztów za energię elektryczną oraz ubezpieczenie,

 Domu Kultury „Podgórze” – środki w wysokości 190 000 zł na pokrycie 
zwiększonych kosztów energii elektrycznej, czynszów oraz mediów, 

 Śródmiejskiego Ośrodka Kultury – środki w wysokości 270 000 zł na zakup sceny 
oraz pokrycie kosztów utrzymania budynków,

 Ośrodka Kultury Kraków - Nowa Huta – środki w wysokości 40 000 zł na pokrycie 
kosztów utrzymania budynków, m. in. czynsze, energia elektryczna, gaz, woda,

 Ośrodka Kultury Zespołu Pieśni i Tańca „Krakowiacy”– środki w wysokości 50 000 zł 
na zakup opału na zimę, pokrycie kosztów czynszu, energii elektrycznej,

 Ośrodka Kultury im. C. K. Norwida – środki w wysokości 70 000 zł na pokrycie 
kosztów niezbędnych remontów i napraw, 

 Muzeum Historii Fotografii – środki w wysokości 150 000 zł na wykonanie 
niezbędnych remontów bieżących wynikających z zaleceń Sanepidu,

 Muzeum Inżynierii Miejskiej – środki w wysokości 20 000 zł na częściowe pokrycie 
kosztów energii elektrycznej oraz czynszu,

 Muzeum Historycznego Miasta Krakowa – środki w wysokości 100 000 zł na 
pokrycie kosztów utrzymania budynków, 

 Krakowskiego Biura Festiwalowego – środki w wysokości 650 000 zł na realizację 
zadań statutowych, w tym m.in. na działania Krakowskiej Komisji Filmowej oraz 
Regionalnego Funduszu Filmowego, a także na organizację wydarzeń kulturalnych - 
imprezy plenerowej Sylwester na Rynku w Krakowie oraz filmu „Fale” realizowanego 
w Nowej Hucie (debiut Grzegorza Zaricznego, przewidziana premiera w 2015 r.).

Dotacja udzielona miejskim instytucjom kultury zostanie przeznaczona na zadania 
realizowane w ramach ich statutowej działalności. 

Powyższa procedura pozostaje bez wpływu na dochody i wydatki Miasta, nie wymaga 
zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji zadania oraz poniesienia innych dodatkowych 
wydatków funkcjonowania UMK, nie będzie powodować w przyszłości innych dodatkowych 
kosztów niż poniesione przed jej wprowadzeniem.


